А.А. Алибек

 5-62-02

Администрация города Байконур

Управление образованием

города Байконур

Гагарина ул., д. 13, Байконур, 468320

Тел./факс (336-22) 5-62-02

ОКПО 19572673, ОГРН 1029900507251

ИНН/КПП 9901000210/990101001

23.01.2015 № 13-1/22-85

На №  ____________ от _______________

┌

Руководителям

подведомственных Управлению

образованием города Байконур

государственных

образовательных организации

┐

Уважаемые руководители!

На основании письма руководителя Регионального управления комплекса

«Байконур» Федерального медико-биологического агентства С.А. Огарь от

13.01.2015 г. № 26 Управление образованием города Байконур информирует Вас.

В период 03.11.2014 г. по 13.01.2015 г. на территории комплекса «Байконур»

зарегистрировано 28 случаев заболеваний корью.

В случае выявления лиц, с подозрением на данное заболевание,

медицинский работник в течение 2-х часов обязан сообщить об этом по телефону

и в течение 12 часов направить экстренное извещение установленной формы

(№058/у) в Региональное управление комплекса «Байконур» ФМБА России и

ФГБУЗ ЦГиЭ комплекса «Байконур» ФМБА России (п.3.2 СП).

Первичные противоэпидемические мероприятия в очагах проводятся

медицинскими работниками организаций, осуществляющих медицинскую

деятельность, а также иных организаций, частнопрактикующими медицинскими

работниками сразу после выявления больного при подозрении на корь (п.5.2

СП).

За лицами, общавшимися с больными корью, установить медицинское

наблюдение в течение 21 дня с момента госпитализации больного (п.5.7. СП).

В соответствие с требованиями СП 3.1./3.2.3146-13 «Общие требования по

профилактике инфекционных и паразитарных болезней», медицинским

работником собирается эпидемический анамнез, с указанием места, времени,

наличия контакта с больным корью, сведений об иммунизации.

Всю информацию передать в Региональное управление комплекса

«Байконур» ФМБА России по телефону: 7-57-67 и в ФГБУЗ ЦГиЭ комплекса

«Байконур» ФМБА России по телефонам: 7-00-13, 7-05-95

С уважением,

Начальник

Управления образованием                                                        М.Ф. Овчинникова